PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 832 17 de Abril de 2024  PG. 1/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 047/2024

SUMULA:  CONCEDE 30 (trinta) dias de Licença Especial a servidora

municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei.

R E S O L V E,

Art. 1º. CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Especial, a servidora Municipal,

JAQUELINE DOS SANTOS SILVA, Matricula 250, conforme dispostos do artigo

nº 173, § Único da Lei Municipal nº. 28/93, período aquisitivo 04/01/2015 a

03/01/2020, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE DIAMANTE DO

NORTE, a partir de 08/04/2024 a 07/05/2024.

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data

de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 16 de abril de 2024.

           ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretario Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bSTn6T neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 832 17 de Abril de 2024  PG. 2/6

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado
em 09/05/2024 às 14h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão
Eletrônico nº 05/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE DIAMANTE DO NORTE, conforme especificações constantes no termo de referência.

Valor Estimado: R$ 262.061,64 (duzentos e sessenta e dois mil e sessenta e um reais e

sessenta e quatro reais).

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/
e no site https://comprasbr.com.br/.

Diamante do Norte/PR, 16 de abril de 2024.

Eliel dos Santos Correa
Prefeito Municipal

Andreza da Silva Pariz
Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bSTn6T neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 832 17 de Abril de 2024  PG. 3/6

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

                                                                                                                                                          1

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO N° 010/2024

DATA DA CONCESSÃO 16/04/2024

FAVORECIDO: FABIANA CELESTRINO DE CASTRO

CPF: 042.482.719-07

FUNÇÃO: CONTROLADORA INTERNA

MATRÍCULA: 015

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/MARINGÁ – PR

OBJETIVO DA VIAGEM

Participar do curso “Novidades ITP – Índice de Transparência da

Administração Pública – Portal da Transparência 2024”, nos dias 17 e 18

de abril de 2024, no horário das 09:00 - 12:00 e 13:00 - 17:00 hs., total de

14 (quatorze) horas, ministrado pela empresa Itech Capacitação e Tecnologia

Ltda.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO

PARTIDA: 17/04/2024 ÀS 07:00 HORAS

RETORNO: 17/04/2024 ÀS 19:00 HORAS

PARTIDA: 18/04/2024 ÀS 07:00 HORAS

RETORNO: 18/04/2024 ÀS 19:00 HORAS

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 01 (uma) diária

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 269,20

VALOR DA MEIA DIÁRIA: R$ 134,60

02 (DUAS) MEIA DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 269,20

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 269,20

Autorizo a concessão.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 16 de abril

de 2024.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

JOAO LOURENCO
DA
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital
por JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900
Dados: 2024.04.16 17:02:24
-03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bSTn6T neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 832 17 de Abril de 2024  PG. 4/6

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do

Paraná no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA e RATIFICA a pretendida

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, III, F, da Lei 14.133/2021,

e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor da empresa ITECH

CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 18.787.554/0001-

46, com sede na Avenida Dona Sophia Rasgulaeff, 3506, Térreo, Sala 02, Jardim

Oásis, Cep. 87.043-010, Maringá-Pr., que tem por objetivo a contratação de

empresa especializada em ministrar o curso “Novidades ITP – Índice de

Transparência da Administração Pública – Portal da Transparência 2024”, nos

dias 17 e 18 de abril de 2024, com carga horária de 14:00 horas, para servidores,

total de 02 (dois) participantes, no valor de R$ 2.080,00 (Dois mil, oitenta reais),

com fundamento no art. 74, parágrafo 3°, alínea “f”, da Lei n. 14.133/21, vez que

o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Diamante do Norte-Pr., 16 de abril de 2024.

________________________________________
JOÃO LOURENÇO DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

JOAO LOURENCO
DA
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por
JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900
Dados: 2024.04.16 16:54:42
-03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bSTn6T neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 832 17 de Abril de 2024  PG. 5/6

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2024- ID – 0182/2024

DOCUMENTO: - Contrato

CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná.

CNPJ N. º 80.611.759/0001-40

CONTRATADA: - ITECH CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no

CNPJ nº 18.787.554/0001-46.

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em ministrar o curso “

Novidades ITP – Índice de Transparência da Administração Pública – Portal

da Transparência 2024”.

VALOR DO CONTRATO: - R$ 2.080,00 (Dois mil, oitenta reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do Objeto será efetuado em moeda

brasileira corrente, em única parcela, mediante apresentação de nota fiscal

eletrônica.

PRAZO DE EXECUÇÃO: - O período do curso será de 02 (dois) dias, 17 e

18/04/2024, no horário das 09:00 - 12:00 e das 13:00 as 17:00 hs., total de 14

(quatorze) horas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O período de vigência do contrato será de 30 (trinta) dias.

                                                 Diamante do Norte-Pr., 16 de abril de 2024.

                         _______________________________________________

JOÃO LOURENÇO DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CONTRATANTE

__________________________________________________________
ITECH CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ: 18.787.554/0001-46
CONTRATADA

LUCAS AUGUSTO ALMEIDA DOS SANTOS

CPF: 418.441.028-66
Procurador

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bSTn6T neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 832 17 de Abril de 2024  PG. 6/6

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

                                                                                                                                                          1

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO N° 09/2024

DATA DA CONCESSÃO 16/04/2024

FAVORECIDO: PAULO AFONSO DE OLIVEIRA

CPF: 616.614.739-20

FUNÇÃO: CONTADOR

MATRÍCULA: 031

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/MARINGÁ – PR

OBJETIVO DA VIAGEM

Participar do curso “Novidades ITP – Índice de Transparência da

Administração Pública – Portal da Transparência 2024”, nos dias 17 e 18

de abril de 2024, no horário das 09:00 - 12:00 e 13:00 - 17:00 hs., total de

14 (quatorze) horas, ministrado pela empresa Itech Capacitação e Tecnologia

Ltda.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO

PARTIDA: 17/04/2024 ÀS 07:00 HORAS

RETORNO: 17/04/2024 ÀS 19:00 HORAS

PARTIDA: 18/04/2024 ÀS 07:00 HORAS

RETORNO: 18/04/2024 ÀS 19:00 HORAS

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 01 (uma) diária

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 269,20

VALOR DA MEIA DIÁRIA: R$ 134,60

02 (DUAS) MEIA DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 269,20

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 269,20

Autorizo a concessão.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 16 de abril

de 2024.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

JOAO LOURENCO
DA
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital
por JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900
Dados: 2024.04.16 17:00:02
-03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bSTn6T neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-04-17T17:51:22-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura